
ornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 662 Orlândia, 16 de Julho de 2019 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 71/2019, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
LICENCIAMENTO DE USO DE SOFTWARE WEB E APLICATIVO PARA 

DISPOSITIVOS MÓVEIS PARA INFORMAÇÕES E ATENDIMENTO AO 

CIDADÃO ATRAVÉS DO SISTEMA DE OUVIDORIA DIGITAL NO 
MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no qual foi julgada vencedora a proposta 

formulada por CITY CONNECT SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, 

CNPJ Nº 11.452.317/0001-85, situada à RUA 41c, nº 409, Vila Santa Cecília, 
Volta Redonda/RJ, no valor de R$ 4.884,96.  

Orlândia, 16 de julho de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 
licitatório do CONVITE 05/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRA DE ENGENHARIA PARA 
ABERTURA E PAVIMENTAÇÃO DE ACESSO A FUTURA NOVA 

MARGINAL LOCALIZADA NA SP-330 – RODOVIA ANHANGUERA KM 

369 + 100M – PISTA NORTE – MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA/SP, no qual 
foi julgada vencedora a proposta formulada por AUTEM ENGENHARIA 

LTDA, CNPJ Nº 26.511.662/0001-10, situada à AVENIDA THOMAZ 

ALBERTO WHATELLY, 5105, SALA 04 – JARDIM JOQUEI CLUBE – 
RIBEIRÃO PRETO/SP, no valor de R$ 200.005,00.  

Orlândia, 16 de julho de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que em atendimento ao disposto 
no art. 26, da Lei 8666/93, fica RATIFICADA a DISPENSA DE LICITAÇÃO 

15/2019 com fundamento no art. 24, inciso XIII, da Lei Federal 8.666/93, pelo 

valor total de R$ 115.300,70 (Cento e quinze mil, trezentos reais e setenta 
centavos), conforme proposta apresentada pela empresa INSTITUTO 

CONSULPLAN DE DESENVOLVIMENTO, PROJETOS E ASSITÊNCIA 

SOCIAL, CNPJ Nº 31.922.353/0001-72. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO E 

EXECUÇÃO PLENA DE CONCURSO PÚBLICO PARA 

PROVIMENTO E CADASTRO RESERVA DE VAGAS DE VÁRIOS 

CARGOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA/SP. Data da 

Ratificação: 16/07/2019.  

Orlândia, 16 de julho de 2019.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente à INEXIGIBILIDADE 14/2019: 

CONTRATADA: VIRA E MEXE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
LTDA ME.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CURSO SOBRE A “ESCUTA 

ESPECIALIZADA: ASPECTOS METODOLÓGICOS PARA 
IMPLANTAÇÃO” PARA OS PROFISSIONAIS DOS SERVIÇOS DE 

PROTEÇÃO SOCIAL (CRAS E CREAS), DA SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
COMBATE AO ABUSO E EXPLORAÇÃO SEXUAL DE CRIANÇAS E 

ADOLESCENTES DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA.  

VALOR: R$ 8.000,00. 
PRAZO: 90 (noventa) dias, contados da data de sua assinatura.  

DATA: 26/06/2019. 

Orlândia, 16 de julho de 2019.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

 

 
 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que foi 
designada nova data para abertura do PREGÃO PRESENCIAL 078/2019 

tipo MENOR PREÇO. Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA A 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS REFERENTE A AÇÕES 

JUDICIAIS. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação 

será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, 

às 14:30h do dia 26/07/2019, onde ocorrerá o processamento do pregão. 
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. 

Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 17/07/2019.  
Orlândia, SP, 16 de Julho de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que foi 

designada nova data para abertura do PREGÃO PRESENCIAL 079/2019 

tipo MENOR PREÇO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS REFERENTE A AÇÕES 

JUDICIAIS. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação 

será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, 
às 10:30h do dia 26/07/2019, onde ocorrerá o processamento do pregão. 

Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. 

Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 
www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 17/07/2019.  

Orlândia, SP, 16 de Julho de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

